Procurement Plan

RG-L1134-P00001 Almacenamiento de Agua Potable para

RG-L1134-P00002

RG-L1134-P00003

RG-L1134-P00004

RG-L1134-P00005

RG-L1134-P00006

RG-L1134-P00007

RG-L1134-P00008 tratamiento de aguas residuales (PTAR),
Estaciones de bombeos e impulsiones

RG-L1134-P00008 tratamiento de aguas residuales (PTAR),
Estaciones de bombeos e impulsiones

RG-L1134-P00009

RG-L1134-P00010

RG-L1134-P00011

RG-L1134-P00012

RG-L1134-P00013

RG-L1134-P00014

4913/0C-RG
RG-L1134

REGIONAL
14 Jan 2025 - 14 Jul 2026

PR-MOPC - MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS Y COMUNICACIONES

$17,200,000.00
$172,722,199.00
$19,792,200.00

$150,000.00
2025-2

Disefio y Construccion de Obras de
Captacion, Tratamiento y

el Area Metropolitana de Ciudad del
Este
Disefio y Construccién de Centro de
distribucidon a mejorar de Ciudad del
Este

Disefio y Construccion de Redes de
Distribucién - Fase |

Disefio y Construccion de Redes de
Distribucién - Fase Il

Disefio y Construccion de Redes de
Distribucién - Fase IlI

Disefio y Construccion de nuevas
conexiones domiciliarias con
micromedicién

Disefio y Construccion de
Micromedidores y Sistema de Agua
Potable

Diseflo y contruccién de planta de

Disefio y contruccion de planta de

Disefio y Construccién de redes de
distribucion - Fase |

Disefio y Construccién de redes de
distribucion - Fase Il

Disefio y Construccion de redes de
distribucion - Fase Ill
Disefio y Construccion de redes de
distribucién - Fase IV

Adquisicién predio CD Pte Franco

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el

Disefio y Construccién de Obras de
Captacion, Tratamiento y

Almacenamiento de Agua Potable para

el Area Metropolitana de Ciudad del
Este

Disefio y Construccidn de Obras de
Captacidn, Tratamiento y
Almacenamiento de Agua Potable
para el Area Metropolitana de
Ciudad del Este

Disefio y Construccidn de Centro de
distribucién a mejorar de Ciudad
del Este

Disefio y Construccion de Redes de
Distribucién - Fase |

Disefio y Construccion de Redes de
Distribucién - Fase Il

Disefio y Construccion de Redes de
Distribucién - Fase Il

Disefio y Construccion de nuevas
conexiones domiciliarias con
micromedicién

Disefio y Construccion de
Micromedidores y Sistema de Agua
Potable

Disefio y contruccion de planta de
tratamiento de aguas residuales
(PTAR), Estaciones de bombeos e
impulsiones

Disefio y contruccién de planta de
tratamiento de aguas residuales
(PTAR), Estaciones de bombeos e
impulsiones

Disefio y Construccién de redes de
distribucidn - Fase |

Disefio y Construccién de redes de
distribucion - Fase Il

Disefio y Construccién de redes de
distribucion - Fase Il
Disefio y Construccién de redes de
distribucién - Fase IV

Adquisicidn predio CD Pte Franco

Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Diseiio y Construccion de
Obras de Captacion, Tratamiento y
Almacenamiento de Agua Potable
para el Area Metropolitana de
Ciudad del Este

3,71,34,545.00

75,42,727.00

1,55,00,000.00

1,62,00,000.00

1,57,22,200.00

55,00,000.00

85,00,000.00

80,61,363.50

80,61,363.50

2,70,00,000.00

1,50,00,000.00

40,00,000.00

45,00,000.00

12,00,000.00

29,50,000.00

Works

Works

Works

Works

Works

Works

Works

Works

Works

Works

Works

Works
Works

Goods

Consulting Firms

International
Competitive Bidding -
With Prequalification

Competitive Bidding -
Single Stage Two
Envelopes
Competitive Bidding -
Single Stage Two
Envelopes
Competitive Bidding -
Single Stage Two
Envelopes
Competitive Bidding -
Single Stage Two
Envelopes

International
Competitive Bidding

International
Competitive Bidding

International
Competitive Bidding

International
Competitive Bidding

Competitive Bidding -
Single Stage Two
Envelopes
Competitive Bidding -
Single Stage Two
Envelopes

National Competitive
Bidding

National Competitive
Bidding

Direct Contracting

Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

Cancelled

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

Cancelled

Cancelled

Expected

Expected

Expected
Expected

Expected

Process ongoing

2024-08-12 2025-05-16
04:00:00.00aBR00:00.0000000

2025-07-01 2025-12-30
04:00:00.00a300:00.0000000

2026-02-02 2026-08-17
03:00:00.00a1BB00:00.0000000

2026-04-03 2026-11-16
04:00:00.00@X800:00.0000000

2026-06-08 2026-12-17
04:00:00.00@X800:00.0000000

2026-02-03 2026-06-19
03:00:00.00a1BB00:00.0000000

2026-05-05 2026-09-25
04:00:00.00aBB00:00.0000000

2024-11-12 2025-09-18
03:00:00.00aBR00:00.0000000

2024-11-12 2025-09-18
03:00:00.00a1000:00.0000000

2026-01-06 2026-07-07
03:00:00.00aB000:00.0000000

2026-02-05 2026-09-03
03:00:00.00aBR00:00.0000000

2026-08-04 2026-12-11
04:00:00.00a@300:00.0000000
2026-08-26 2026-12-16
04:00:00.00@a800:00.0000000
2025-03-29 2025-05-29
04:00:00.00aB800:00.0000000

2024-07-30 2025-05-02
04:00:00.00aBR00:00.0000000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



RG-L1134-P00015

RG-L1134-P00016

RG-L1134-P00017

RG-L1134-P00018

RG-L1134-P00019

RG-L1134-P00020

RG-L1134-P00021

RG-L1134-P00021

RG-L1134-P00022

RG-L1134-P00023

RG-L1134-P00024

RG-L1134-P00025

RG-L1134-P00026

RG-L1134-P00027

RG-L1134-P00028

RG-L1134-P00029

RG-L1134-P00030

RG-L1134-P00031

RG-L1134-P00032

RG-L1134-P00032

RG-L1134-P00033

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Construccién de Centro de
distribucion a mejorar de Ciudad del
Este

Contratacion de Ingeniero FIDIC para
Disefio y Contruccion de redes de
distribucioén - Fase |

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Contruccion de redes de
distribucion - Fase Il

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Contruccion de redes de
distribucion - Fase Ill

Contratacion de Ingeniero FIDIC para
nuevas conexiones domiciliarias con
micromedicién

Contratacion de Ingeniero FIDIC para
micromedidores y sitema de agua
potable

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y contruccion de planta de
tratamiento de aguas residuales (PTAR),
Estaciones de bombeos e impulsiones

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y contruccion de planta de
tratamiento de aguas residuales (PTAR),
Estaciones de bombeos e impulsiones

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Construccidn de redes de
distribucion - Fase |

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Construccidn de redes de
distribucion - Fase Il

Contratacion de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Construccién de redes de
distribucion - Fase Ill

Contratacion de Ingeniero FIDIC para
el Disefio y Construccion de redes de
distribucion - Fase IV

Asesor Tecnico y Operativo
Especializado (ATOE)

Contratacion Gerenciadora de Proyecto

Evaluacién Intermedia

Evaluacién Final

Auditoria Externa

Disefio y Construccion de Obras de
Captacién, Tratamiento y
Almacenamiento de Agua Potable para
el Area Metropolitana de Ciudad del
Este

Disefio y contruccion de planta de
tratamiento de aguas residuales (PTAR),
Estaciones de bombeos e impulsiones

Disefio y contruccion de planta de
tratamiento de aguas residuales (PTAR),
Estaciones de bombeos e impulsiones

Contratacidn de Ingeniero FIDIC para el
Disefio y Construccién de Obras de
Captacion, Tratamiento y

Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Construccidn de

Centro de distribucidon a mejorar de

Ciudad del Este
Contratacion de Ingeniero FIDIC

6,00,000.00

para Disefio y Contruccion de redes 12,40,000.00

de distribucion - Fase |
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Contruccion de
redes de distribucidn - Fase Il
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Contruccion de
redes de distribucidn - Fase Il
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para nuevas conexiones
domiciliarias con micromedicién
Contratacion de Ingeniero FIDIC

para micromedidores y sitema de

agua potable

Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y contruccién de
planta de tratamiento de aguas
residuales (PTAR), Estaciones de
bombeos e impulsiones
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y contruccidn de
planta de tratamiento de aguas
residuales (PTAR), Estaciones de
bombeos e impulsiones
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Construccion de
redes de distribucién - Fase |
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Construccion de
redes de distribucién - Fase Il
Contratacion de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Construccidn de
redes de distribucién - Fase IlI
Contratacion de Ingeniero FIDIC

para el Disefio y Construccién de

redes de distribucién - Fase IV

Asesor Tecnico y Operativo
Especializado (ATOE)

Contratacién Gerenciadora de
Proyecto

Evaluacién Intermedia

Evaluacién Final

Auditoria Externa

Disefio y Construccion de Obras de

Captacion, Tratamiento y

Almacenamiento de Agua Potable

para el Area Metropolitana de
Ciudad del Este

Disefio y contruccién de planta de

tratamiento de aguas residuales

(PTAR), Estaciones de bombeos e

impulsiones

Disefio y contruccién de planta de

tratamiento de aguas residuales

(PTAR), Estaciones de bombeos e

impulsiones
Contratacién de Ingeniero FIDIC
para el Disefio y Construccion de

Obras de Captacion, Tratamiento y

12,96,000.00

12,57,800.00

4,40,000.00

6,80,000.00

6,40,000.00

6,40,000.00

21,60,000.00

12,00,000.00

3,20,000.00

3,60,000.00

1,60,00,000.00

29,68,400.00

30,000.00

60,000.00

1,50,000.00

3,71,34,545.00

80,61,363.50

80,61,363.50

29,50,000.00

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

Non-Consulting
Services

Consulting Firms

Consulting Firms

Consulting Firms

External Audit

Works

Works

Works

Consulting Firms

Quality-and-Cost
Based Selection
(QcBs)

Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)

Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)

Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)

Quality-and-Cost
Based Selection
(QcBs)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QcBs)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QcBs)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QcBs)
International

Competitive Bidding -
With Prequalification

Quality-and-Cost
Based Selection
(QcBs)

Selection Based on
the Consultants
Qualification (CQS)
Selection Based on
the Consultants
Qualification (CQS)
Quality-and-Cost
Based Selection
(QcCBs)

Competitive Bidding -

Single Stage Two
Envelopes - with
Prequalification

Competitive Bidding -

Single Stage Two
Envelopes

Competitive Bidding -

Single Stage Two
Envelopes

Quality-and-Cost
Based Selection
(QCBS)

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

ExAnte

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

Process ongoing

Process ongoing

Expected

Expected

Expected

Expected

Cancelled

Process ongoing

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

Expected

2025-08-06 2026-08-07
04:00:00.00aBR00:00.0000000

2025-12-17 2026-12-04
03:00:00.00@I300:00.0000000

2026-01-28 2026-11-02
03:00:00.00@I800:00.0000000

2026-03-16 2027-02-15
03:00:00.00@I800:00.0000000

2025-06-26 2026-06-11
04:00:00.00aBB00:00.0000000

2025-10-08 2026-10-13
03:00:00.00@a800:00.0000000

2024-07-25 2025-08-04
04:00:00.00aBD00:00.0000000

2024-07-25 2025-08-04
04:00:00.00a1B000:00.0000000

2025-08-27 2026-08-12

04:00:00.00a1BB00:00.0000000

2025-11-24 2026-11-27
03:00:00.00@800:00.0000000

2026-02-24 2027-01-20
03:00:00.00@800:00.0000000

2026-04-30 2027-04-15
04:00:00.00a1BB00:00.0000000

2024-08-08 2025-05-15
04:00:00.00a1800:00.0000000

2024-08-04 2025-03-25
04:00:00.00a1BB00:00.0000000

2026-05-26 2026-12-28
04:00:00.00@x800:00.0000000

2028-05-03 2028-12-05
04:00:00.00@x800:00.0000000

2025-03-02 2025-08-02
03:00:00.00@BR00:00.0000000

2025-02-15 2025-08-28
03:00:00.00aBR00:00.0000000

2025-01-31 2025-05-05
03:00:00.00aBB00:00.0000000

2025-01-31 2025-05-05

03:00:00.00aBR00:00.0000000

2025-01-30 2025-07-31
03:00:00.00aBR00:00.0000000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Almacenamiento de Agua Potable para Almacenamiento de Agua Potable

el Area Metropolitana de Ciudad del para el Area Metropolitana de
Este Ciudad del Este
. . . . . Competitive Bidding -
Asesor Tecnico y Operativo Asesor Tecnico y Operativo Non-Consulting . 2025-01-29 2025-06-13
RG-L1134-P00034 Especializado (ATOE) Especializado (ATOE) 1,60,00,000.00 Services Single Stage Two ExAnte Expected

03:00:00.00a1B000:00.0000000 0.00
Envelopes



