

Procurement Plan

Approval Number 4913/OC-RG

Operation Number RG-L1134

Country REGIONAL

Coverage Plan 14 Jan 2025 - 14 Jul 2026

Executing Agency PR-MOPC - MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

Goods and Services Total \$17,200,000.00

Works Total \$172,722,199.00

Consulting Services Total \$19,792,200.00

External Audit \$150,000.00

Version 2025-2

Proc Id	Procurement Process Name	Description	Estimated Amount (USD)	Procurement Type	Procurement Method	Supervision Method	Process Status	Lots	Initial Process Estimated Date	Signed Contract Estimated Date	Bidder/Proponent Name	Nationality	Contract Status	Start Date Contract	End Date Contract	Contract Amount USD
RG-L1134-P00001	Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	3,71,34,545.00	Works	International Competitive Bidding - With Prequalification	ExAnte	Cancelled		2024-08-12	2025-05-16						0.00
RG-L1134-P00002	Diseño y Construcción de Centro de distribución a mejorar de Ciudad del Este	Diseño y Construcción de Centro de distribución a mejorar de Ciudad del Este	75,42,727.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected		2025-07-01	2025-12-30						0.00
RG-L1134-P00003	Diseño y Construcción de Redes de Distribución - Fase I	Diseño y Construcción de Redes de Distribución - Fase I	1,55,00,000.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected		2026-02-02	2026-08-17						0.00
RG-L1134-P00004	Diseño y Construcción de Redes de Distribución - Fase II	Diseño y Construcción de Redes de Distribución - Fase II	1,62,00,000.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected		2026-04-03	2026-11-16						0.00
RG-L1134-P00005	Diseño y Construcción de Redes de Distribución - Fase III	Diseño y Construcción de Redes de Distribución - Fase III	1,57,22,200.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected		2026-06-08	2026-12-17						0.00
RG-L1134-P00006	Diseño y Construcción de nuevas conexiones domiciliarias con micromedición	Diseño y Construcción de nuevas conexiones domiciliarias con micromedición	55,00,000.00	Works	International Competitive Bidding	ExAnte	Expected		2026-02-03	2026-06-19						0.00
RG-L1134-P00007	Diseño y Construcción de Micromedidores y Sistema de Agua Potable	Diseño y Construcción de Micromedidores y Sistema de Agua Potable	85,00,000.00	Works	International Competitive Bidding	ExAnte	Expected		2026-05-05	2026-09-25						0.00
RG-L1134-P00008	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	80,61,363.50	Works	International Competitive Bidding	ExAnte	Cancelled		2024-11-12	2025-09-18						0.00
RG-L1134-P00008	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	80,61,363.50	Works	International Competitive Bidding	ExAnte	Cancelled		2024-11-12	2025-09-18						0.00
RG-L1134-P00009	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase I	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase I	2,70,00,000.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected		2026-01-06	2026-07-07						0.00
RG-L1134-P00010	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase II	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase II	1,50,00,000.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected		2026-02-05	2026-09-03						0.00
RG-L1134-P00011	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase III	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase III	40,00,000.00	Works	National Competitive Bidding	ExAnte	Expected		2026-08-04	2026-12-11						0.00
RG-L1134-P00012	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase IV	Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase IV	45,00,000.00	Works	National Competitive Bidding	ExAnte	Expected		2026-08-26	2026-12-16						0.00
RG-L1134-P00013	Adquisición predio CD Pte Franco	Adquisición predio CD Pte Franco	12,00,000.00	Goods	Direct Contracting	ExAnte	Expected		2025-03-29	2025-05-29						0.00
RG-L1134-P00014	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	29,50,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Process ongoing		2024-07-30	2025-05-02						0.00

RG-L1134-P00015	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de Centro de distribución a mejorar de Ciudad del Este	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de Centro de distribución a mejorar de Ciudad del Este	6,00,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-08-06 04:00:00 2026-08-07 04:00:00 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00016	Contratación de Ingeniero FIDIC para Diseño y Contrucción de redes de distribución - Fase I	Contratación de Ingeniero FIDIC para Diseño y Contrucción de redes de distribución - Fase I	12,40,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-12-17 03:00:00 2026-12-04 03:00:00 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00017	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Contrucción de redes de distribución - Fase II	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Contrucción de redes de distribución - Fase II	12,96,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2026-01-28 03:00:00 2026-11-02 03:00:00 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00018	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Contrucción de redes de distribución - Fase III	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Contrucción de redes de distribución - Fase III	12,57,800.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2026-03-16 03:00:00 2027-02-15 03:00:00 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00019	Contratación de Ingeniero FIDIC para nuevas conexiones domiciliarias con micromedición	Contratación de Ingeniero FIDIC para nuevas conexiones domiciliarias con micromedición	4,40,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-06-26 04:00:00 2026-06-11 04:00:00 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00020	Contratación de Ingeniero FIDIC para micromedidores y sistema de agua potable	Contratación de Ingeniero FIDIC para micromedidores y sistema de agua potable	6,80,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-10-08 03:00:00 2026-10-13 03:00:00 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00021	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	6,40,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Process ongoing	2024-07-25 04:00:00 2025-08-04 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00021	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	6,40,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Process ongoing	2024-07-25 04:00:00 2025-08-04 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00022	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase I	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase I	21,60,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-08-27 04:00:00 2026-08-12 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00023	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase II	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase II	12,00,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-11-24 03:00:00 2026-11-27 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00024	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase III	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase III	3,20,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2026-02-24 03:00:00 2027-01-20 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00025	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase IV	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de redes de distribución - Fase IV	3,60,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2026-04-30 04:00:00 2027-04-15 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00026	Asesor Técnico y Operativo Especializado (ATOE)	Asesor Técnico y Operativo Especializado (ATOE)	1,60,00,000.00	Non-Consulting Services	International Competitive Bidding - With Prequalification	ExAnte	Cancelled	2024-08-08 04:00:00 2025-05-15 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00027	Contratación Gerenciadora de Proyecto	Contratación Gerenciadora de Proyecto	29,68,400.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Process ongoing	2024-08-04 04:00:00 2025-03-25 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00028	Evaluación Intermedia	Evaluación Intermedia	30,000.00	Consulting Firms	Selection Based on the Consultants Qualification (CQS)	ExAnte	Expected	2026-05-26 04:00:00 2026-12-28 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00029	Evaluación Final	Evaluación Final	60,000.00	Consulting Firms	Selection Based on the Consultants Qualification (CQS)	ExAnte	Expected	2028-05-03 04:00:00 2028-12-05 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00030	Auditoría Externa	Auditoría Externa	1,50,000.00	External Audit	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-03-02 03:00:00 2025-08-02 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00031	Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	3,71,34,545.00	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes - with Prequalification	ExAnte	Expected	2025-02-15 03:00:00 2025-08-28 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00032	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	80,61,363.50	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected	2025-01-31 03:00:00 2025-05-05 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00032	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	Diseño y contrucción de planta de tratamiento de aguas residuales (PTAR), Estaciones de bombeos e impulsiones	80,61,363.50	Works	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected	2025-01-31 03:00:00 2025-05-05 00:00:00.0000000	0.00
RG-L1134-P00033	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y	Contratación de Ingeniero FIDIC para el Diseño y Construcción de Obras de Captación, Tratamiento y	29,50,000.00	Consulting Firms	Quality-and-Cost Based Selection (QCBS)	ExAnte	Expected	2025-01-30 03:00:00 2025-07-31 00:00:00.0000000	0.00

	Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este	Almacenamiento de Agua Potable para el Área Metropolitana de Ciudad del Este									
RG-L1134-P00034	Asesor Tecnico y Operativo Especializado (ATOE)	Asesor Tecnico y Operativo Especializado (ATOE)	1,60,00,000.00	Non-Consulting Services	Competitive Bidding - Single Stage Two Envelopes	ExAnte	Expected	2025-01-29	2025-06-13	03:00:00.000000:00.0000000	0.00